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روزنامه

وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو نه تنها به دنبال جنگ نیست، بلکه 
قاطعانه امنیت خود را با تمامی ابزارهای ممکن و در دسترس تضمین 

می کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »سرگئی لاوروف« 
همگان  بر  که  مدت هاست  ما  فلسفه  گفت:  روسیه  خارجه  وزیر 
آشناست؛ ما به دنبال جنگ نیستیم. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
و  نداریم  درگیری  به  نیازی  ما  که  گفته  هم  دیگر  یکبار  روسیه 

امیدواریم که تضادها و اختلافات از نظر دیگران یک اقدام ناخوشایند 
محسوب نشود. ما قاطعانه امنیت خود با همه ابزارها تضمین می کنیم.
تا  خواست  خود  فرانسوی  و  آلمانی  همتایان  از  همچنین  لاوروف 
وجود  مداومی  تهدیدهای  افزود:  و  باشند  پایبند  مینسک  پیمان   به 

دارد.
البته در این مورد فرانسه و آلمان باید کی یف را وادار کنند که به 

توافقات مینسک پایبند باشد و توجهات را منحرف نکند.

سریلانکا جای پول نفت، به ایران 
چای می دهد

ببینیم آیا  این داریم که  به  امور خارجه آمریکا گفت: تمایلی قوی  وزیر 
می شود این برنامه هسته ای را به همان جعبه ای که داخلش بود بازگرداند یا 
نه. اما اگر به خاطر عدم مشارکت ایران با حسن نیت نتوانیم این کار را انجام 

دهیم، با جدیت به گزینه های دیگر روی خواهیم آورد.
وزیر امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری ضمن انتقاد از تصمیم 
دولت قبلی این کشور برای خروج از توافق هسته ای، مواضع واشنگتن را در 
زمینه تداوم مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین تشریح کرد.به گزارش 
بلینکن  ایسنا به نقل از پایگاه خبری وزارت امور خارجه آمریکا، آنتونی 
وزیر امور خارجه این کشور در یک کنفرانس خبری در بخشی از سخنرانی 
آغازینش گفت: ما نسبت به یک سال قبل، حالا تقریباً در زمینه هر مسئله ای 

اتحاد بیشتری با شرکا و متحدانمان داریم، از جمله در زمینه خصومت روسیه 
ایران و تلاش های چین  برنامه هسته ای  اوکراین و همسایگانش،  قبال  در 
برای به چالش کشیدن نظام قانون مند بین المللی.بلینکن در پاسخ به سؤالی 
درباره مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین مبنی بر این که آمریکا تا چه 
مدت می تواند منتظر به نتیجه رسیدن این مذاکرات باشد و آیا ضرب الاجلی 
این  برای  زمانی  بازه  یک  نمی خواهم  گفت:  نه،  یا  دارد  وجود  دراین باره 
موضوع قائل شوم یا اعداد و ارقامی به شما بگویم، جز این که، بله ]زمان 
باقی مانده[ بسیار، بسیار، بسیار کوتاه می شود. علاوه بر این، بازیابی تمامی 
منافع برجام از طریق بازگشت به پایبندی به آن، با توسعه هایی که ایران 

هر روزه در برنامه هسته ای اش ایجاد می کند، بیش از پیش دشوار می شود.

به گزارش ایسنا، در بخشی از گفت وگو با پروفسور داریوش فرهود )پدر 
علم ژنتیک ایران می خوانیم:

از  ایران در حال  قلب در  اعلام کرد که جراحی  معاون وزیر  قبل  چندی 
بین رفتن است و کسانی که باید دوره های فلوشیپ را بگذرانند، نیستند و 
به محض پایان تحصیل پزشکی، برای تخصص به خارج از کشور می روند 
)آغاز سونامی کمبود پزشکان(. شما جلوی این مسئله را بگرید که تمام 
ایران هستند. صندلی های دانشگاه ها  از  ایرانی در حال رفتن  ژن های عالی 
خالی هستند )دانشگاه ها متروکه می شوند؟(. من این مسائل را دنبال می کنم. 
همین امسال خیلی از افرادی که قبول شدند به دانشگاه نرفتند! چرا ترکیه که 
در نشیب و فراز سیاسی است، باید تبدیل به مرجعی شود که مردم کشورمان 

بروند در آنجا سرمایه گذاری کنند و خانه بخرند؟!
اینکه به ازای هر فرزند چند میلیون بدهیم، دردی را دوا نمی کند. خیلی   
از کسانی که از کشور رفتند، پول هم داشتند. چرا رفتند؟ چرا به چرایی 
نمی روند؟  ولی  می شوند  قبول  دانشگاه  در  چرا  نمی کنیم؟  فکر  ماجرا  این 
بنابراین با گذاشتن کارهای تشویقی و چند روز مرخصی )زایمان( بیشتر 
مشکلی حل نمی شود. سؤال در بحث جمعیتی درست نیست و جواب آن 

هم درست نیست.
بحث  نیست،  مغزها  فرار  بحث  می کنیم(  جوانان صحبت  رفتن  از  )وقتی   
فرار ژن ها است. من اگر الان در این سن از مملکت بروم اتفاقی نمی افتد، 
اما وقتی یک جوان از کشور می رود با یک خارجی ازدواج می کند و بچه 
می روند،  که  افرادی  این  است.  برده  را  ایرانی  ژن  می شود،  آمریکایی  او 
می کنند  غربال  را  افراد  این  هم  آن ها  هستند.  کشور  افراد  هوشمندترین 
و بهترین ژن های ما را می گیرند. چرا باید کاری کنیم که این جوانان از 

مملکت بروند؟!
با  باید مماشات کرد و  با دیگران   آیت الله صافی گلپایگانی فرمودند که 
همه باید زندگی کرد. اگر می بینید عده ای الان با ایران مخالفت می کنند، 
کردیم،  را  خدمت  بیشترین  که  کشورهایی  همان  در  نمی کند،  هم  فرقی 
را  مخالف  آرای  هم  کمی  می کنیم؟  داریم  چکار  نداریم!  محبوبیت  الان 

گوش کنیم.
 من مخالف ازدیاد جمعیت نیستم، ولی اینها راهش نیست. این کار به شکل 
خیلی خوبی حدود ۴۵ سال قبل شروع شد و عده ای به محضر امام خمینی 
بود که  اولین موردی  تالاسمی  بودم و  )ره( رفتند و من هم در آن جمع 
توانستیم اجازه سقط را دریافت کنیم. بعد این کار در دست یک نهاد بسیار 
کارآمد به نام پزشکی قانونی قرار گرفت؛ یعنی در این ۴۵ سال کار غلطی 
انجام می شد؟! این تعداد بچه عقب مانده ذهنی، از کار افتاده، نابینا، ناشنوا، 
این موارد را بگیریم. کسانی که این طرح را مطرح  می توانیم جلوی همه 
عقب مانده صحبت  والدین کودکان  انجمن های   ۵۰۰ با حدود  آیا  کردند، 
بنده صحبت  امثال  با  قانونی صحبت کردند؟! آیا  با پزشکی  کردند؟! آیا 
کردند؟! چطور من در سازمان بهداشت جهانی برای همه صحبت می کنم، 
اما )در کشورم( با من مشورت نمی کنید تا عیب های آن را به شما بگویم؟!
 با افراد متخصص در این زمینه صحبت نکردند. شما اجازه ندارید غربالگری 
اینقدر سخت کنید که  را ترویج کنید! شرایط را هم برای سقط )قانونی( 
زمان از دست برود،  )در نتیجه( بچه عقب مانده زیاد می شود و باید از کیسه 
من و شما برای آنها خرج شود. من عیب ها را باید بگویم. واجب کفایی را 
باید بگویم. اگر نگویم در مقابل نسل بعد مسئول هستم که می پرسند چرا 
)می دانستی و( نگفتی؟ مثل این است که من در اتوبوسی نشسته ام و راننده 

در حال حرف زدن یا چُرت است و ماشین در حال حرکت به سمت دره 
است و ببینم و چیزی نگویم! اگر اتوبوس به تهَ دره سقوط کند و من زنده 
بمانم، باید من را بگیرند و به جرم شرکت غیرعمد در قتل محاکمه کنند. 

مگر می شود من چیز )اشتباهی( را ببینم و سکوت کنم؟
 حالا عواقب این مسئله چه خواهد بود؟ اولًا تعداد زیادی بچه عقب مانده 
قانون عمل  نکند، خلاف  تبعیت  هم  اگر کسی  آمد.  دنیا خواهد  به  ذهنی 
کرده است و یک عده دکتر صاحب نام را می خواهید به زندان بیندازید! اگر 
خانم بارداری شرایط مناسب نداشته باشد و باید سقط کند، کسی نیست که 
انجام دهد. دکتر در سونوگرافی و آزمایش می بیند که جنین  این کار را 
اما اجازه سقط وجود ندارد.  عقب مانده است یا دست و پای اضافی دارد، 
وقتی من در چارچوب قانون نتوانم این کارها را انجام دهم، کار به صورت 

غیرقانونی انجام می شود؛ یعنی قاچاق سقط زیاد می شود.
 یک فرد تحصیلکرده )و متخصص( این کار را انجام نمی دهد که موقعیت 
افراد  یا  پرستار  )شبه(  عده  یک  توسط  سقط  و  بیندازد  خطر  به  را  خود 
غیرمتخصص انجام می شود که در این شرایط، هم جان مادر به خطر می افتد 
و هم شکایت زیاد می شود. اگر جَنین دچار مشکل، به دنیا هم بیاید، تأمین 
این  از  باید  بهزیستی  کند.  پرداخت  را  هزینه ها  است  مجبور  اجتماعی 
کودکان نگهداری کند. آن وقت معاونت آموزش استثنایی وزارت آموزش 
و پرورش هم درگیر ماجرا می شود. ما گفتیم جمعیت می خواهیم نه جمعیت 
همه  این  که  نمی گذارند  قانونی  چرا  است،  عجیب  خیلی  عقب مانده!  یک 
ایران می روند  از  دارند  نخبگان  متفکر و  مغزهای  نروند؟  از کشور  مغزها 
به جای آن می خواهیم این موضوع را با )تولد( بچه های عقب مانده جبران 

کنیم؟ حاصل و تفسیر کار ما این می شود.
بماند.  غربالگری(  )بحث  کار  همین  اولًا  که  است  این  درست  مسیر   
در  نروند.  کشور  از  نخبه  جوانان  که  شود  فراهم  شرایطی  حال،  عین  در 
کشورهای  مثل  درست  هستیم،  پیر  جمعیت  یک  سمت  به  حرکت  حال 
ژاپن  آمریکا،  آلمان،  شرایط  بگویم  که  نیست  اینطور  ژاپن.  یا  اروپایی 
می کنند؛  اشتباهاتی  هم  آن ها  است.  بد  ایران  شرایط  و  است  خوب  خیلی 
خودم  خانواده  و  کشورم  مسئول  من  نیستم،  که  آنها  مسئول  من  ولی 
ایران  از  این مهاجرت ها  باشد که  باید تمهیداتی  اول  )مردم وطنم( هستم. 
انجام دهیم که بچه های دچار مشکل،  اینکه کاری  به حداقل برسد و دوم 
متخصص  و  پزشک  اینهمه  که  می کنید  فکر  این  به  بیایند.  دنیا  به  کمتر 
باید  چکار  غربالگری ها(  این  شدن  برداشته  )با  ژنتیک  آزمایشگاه های  و 
بکنند؟ کار از دست آنها خارج شده و بهزیستی مجبور می شود این تعداد 
بچه عقب مانده که به دنیا می آیند را نگهداری کند. با پول چه کسی؟ از 
 بیت المال و پول من و شما و خود آن خانم نماینده که رأی به این کار داده 

است!!

نمی تواند  این طرح  داشت:  اظهار  مجلس  بودجه  و  برنامه  عضو کمیسیون 
اثر تورمی داشته باشد چراکه قیمت بنزین تغییری نکرده اما از نظر توزیع 
می تواند به نفع خانوار باشد حتی خانواری که صاحب خودرو نیست و به 
هر کد ملی این یارانه بنزینی تعلق خواهد گرفت. البته در این جا معتقدیم 
باید برای تعداد افراد مشمول در یک خانوار سقفی )برای مثال ۵ نفر در 
هر خانوار( در نظر گرفته شود. از سوی دیگر سهمیه بخش حمل و نقل 
عمومی قطع نخواهد شد و جابه جایی بار و مسافر با همان نرخ های سهمیه ای 

انجام خواهد شد
جعفر قادری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره جزییات طرح 
اجرا می رسد،  به  قشم  و  آزاد کیش  مناطق  در  پایلوت  به صورت  بنزینی 
اظهار داشت: این پیشنهاد سال گذشته در بودجه سال 1۴۰۰ مطرح شد اما 
در مجلس رأی نیاورد و دولت سیزدهم امسال به دنبال اجرای آزمایشی آن 

در دو منطقه آزاد کیش و قشم است.
وی ادامه داد: نتایج اجرای این طرح بنزینی در این دو منطقه ارزیابی می شود 
اگر قابل دفاع  و مناسب باشد به کل کشور تعمیم داده می شود در غیر این 

صورت به طور قطع اجرای آن متوقف خواهد شد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: مردم توجه داشته باشند 
در این طرح قرار نیست قیمت بنزین تغییری کند. در این طرح هم نرخ 
سهمیه ای بنزین هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت آزاد 3۰۰۰ تومان است. بنابراین 
این  اینکه در  بیان  با  نداریم.قادری  این طرح  اجرای  قیمتی در  تغییر  هیچ 
طرح تمام افراد می توانند بنزین سهمیه ای خود را در بازار آزاد بفروشند، 
گفت: افراد می توانند بنزین سهمیه ای خود را با هر قیمتی بفروشند اما از 
آنجایی که سقف قیمتی در بازار آزاد 3۰۰۰ هزار تومان است کسی بالاتر 
از این عدد و قیمت، بنزین نمی خرد.وی با تأکید بر اینکه این طرح تأثیر 
تورمی ندارد، اظهار داشت: این طرح نمی تواند اثر تورمی داشته باشد چراکه 
اما از نظر توزیع می تواند به نفع خانوار باشد  قیمت بنزین تغییری نکرده 

حتی خانواری که صاحب خودرو نیست و به هر کد ملی این یارانه بنزینی 
تعلق خواهد گرفت. البته در این جا معتقدیم باید برای تعداد افراد مشمول 
در یک خانوار سقفی )برای مثال ۵ نفر در هر خانوار( در نظر گرفته شود. 
از سوی دیگر سهمیه بخش حمل نقل عمومی قطع نخواهد شد و جابه جایی 
بار و مسافر با همان نرخ های سهمیه ای انجام خواهد شد؛ در این بخش هیچ 

تغییری را نمی بینیم. این طرح تنها اثر توزیعی دارد و نه تخصیصی.      
قادری درباره کاهش حجم بنزین از 6۰ لیتر به 2۰ لیتر ادامه داد: باید به 
این نکته توجه داشته باشیم که هر خانوار حداقل 3 یا ۴ نفره هستند و به 
تمام اعضای این خانوار بنزین سهمیه ای تعلق می گیرد و از این محل جبران 

می شود و به سقف 6۰ لیتر می رسند.
اجرای  زمان  مدت  درباره  مجلس  در  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
آزمایشی این طرح در کیش و قشم گفت: هنوز دراین باره تصمیم قطعی 
گرفته نشده و می توان این فرصت را تا بازه زمانی پایان سال در نظر گرفت. 
اگر نتایج آن در این دو منطقه قابل دفاع بود در سراسر کشور به اجرا برسد.
وی با اشاره به دلایل انتخاب مناطق کیش و قشم گفت: کیش و قشم از 
مناطق آزاد و مجزا از سرزمین اصلی هستند و در این مناطق امکان قاچاق 
سوخت به داخل کشور هم وجود ندارد، بنابراین به عنوان مناطق مناسب 

برای اجرای آزمایشی انتخاب شدند.

بر کسی پوشیده نیست موج مهاجرت 
جمله  از  متعدد  دلایل  به  کشور  از 
مشکلات  اقتصادی،  نامساعد  شرایط 
اشتغال، عدم امید به آینده و.. به طور 
افزایش  چشمگیری  و  غیرقابل انکار 
مانند دیگر خطراتی که  یافته است. 
کشور را تهدید می کند و کارشناسان 
در  می دهند؛  اخطار  آنها  مورد  در 
شاهد  نیز  مهاجرت ها  موج  مورد 
هشدارهای مکرر کارشناسان هستیم.

بلکه  نخبگان  مهاجرت  تنها  نه 
دارای  افراد  متخصصان،  مهاجرت 
عادی،  افراد  حتی  و  مهارت 
برای  مختلف  ابعاد  از  آسیب هایی 
جامعه ایجاد خواهد کرد. یکی از این 
آسیب ها خروج ارز است، به هر حال 
در اکثر موارد مهاجران همه دارایی 
را  خود  دارایی  از  اعظمی  بخش  یا 
به ارز تبدیل می کنند و  می فروشند، 

از کشور خارج می شوند.
علم  پدر  که  همانطور  بعد  مسئله 
خروج  گفته،  هم  کشور  ژنتیک 
ژن های  ویژه  به  ایرانی  ژن های 
نخبه است که در نسل آینده کشور 
که  همانطور  و  می کند  تهدید  را 
کیفیت  گفته اند  فرهود  پروفسور 

نسل آینده را به چالش می کشد.
و  متخصصان  نخبگان،  خروج 
از  ویژه  مهارت های  دارای  افراد 
آسیب  کشور  به  نیز  دیگری  بعد 
می رساند. بدیهی است با خروج این 
افراد، سرمایه هایی که برای پرورش 
این استعدادها هزینه شده عملًا به هدر 
می رود و از سوی دیگر کشورمان و 
این  که  خدماتی  از  نیز  هموطنانمان 
افراد علی القاعده باید در همین مرز و 
بوم ارائه می کردند، محروم می شوند.

عمده  که  است  این  بعدی  مورد 
تشکیل  جوان  نسل  را  مهاجران 
که  شرایطی  در  هم  آن  می دهند؛ 
به  کشور  جمعیتی  بافت  می دانیم 

دادن  دست  از  می رود،  پیری  سمت 
این جوانان خود یک فرصت سوزی 
غیرقابل جبران  زیان  یک  و  بزرگ 

است.
اینها، کاهش  از همه  و شاید مهمتر 
سرمایه اجتماعی در کشور باشد؛ از 
بین رفتن اعتماد به کشور و امید به 
آینده )که درنهایت افراد را به فکر 
نیست  چیزی  می اندازد(  مهاجرت 
را  آن  بتوان  سادگی ها  این  به  که 
ترمیم کرد؛ مخصوصاً اینکه می دانیم 
مهاجرت  که  مردمی  از  بسیاری 
دارند  نکرده اند هم سودای مهاجرت 
تعداد  شاید  ندارند!  رفتن  توان  ولی 
باشد  مهاجران  برابر  چند  افراد  این 
و این یعنی سرمایه اجتماعی کاهش 
کارشناسان  که  همانطور  و  یافته 
دست  از  می گویند؛  جامعه شناسی 
رفتن سرمایه های اجتماعی از بدترین 
کشور  یک  که  است  بحران هایی 
می تواند با آن دست به گریبان شود.
البته می دانیم که حق هر انسانی است 
بگیرد  تصمیم  خود  آینده  برای  که 
و تعیین کند کجا و در چه شرایطی 
بی تردید  کند.  زندگی  می خواهد 
اتفاقی  انسان ها  اکثر  برای  مهاجرت 
خوشایند و جذاب نیست که مشتاقانه 
به دنبال آن بروند، همه می دانند که 
مهاجرت برای مهاجران چه آسیب ها 
و چه مصائبی دارد، اما اجبار و یاس 
از جمله عللی است که باعث می شود 
و  بپذیرند  را  مصائب  این  افرادی 
مهاجرت کنند. عدم امید به آینده که 
عده ای را به مهاجرت سوق می دهد و 
عده ای را دچار بحران روحی می کند 
)و یا هر دو(، چیزی نیست که بتوان 
با دستور و عتاب و همایش و مراسم 
و قانون جلویش را گرفت؛ بلکه باید 
شرایط جامعه را چنان تغییر داد که 
تک  تک  وجود  در  امید  احساس 

افراد جامعه به وجود آید.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

دفتر  سرپرست  متقی فر  مهدی 
اجتماعی  توسعه  و  برنامه ریزی 
برنامه ریزی  دفتر  سرپرست  جوانان 
در  جوانان  اجتماعی  توسعه  و 
درباره  ایلنا  خبرنگار  با  گفت وگو 
پیشنهادی  بودجه  در  ازدواج  وام 
جایگزین  تسهیلات  و   1۴۰1 سال 
آن گفت: به دولت اختیار داده شده 
که با آیین نامه ای که سازمان برنامه 
در  دولت  می کند؛  طراحی  بودجه  و 
اختیار  آن  بازپرداخت  و  تسهیلات 
داشته باشد، یا تغییراتی بدهد و حتی 
قبل  سال  وام  به  نسبت  هم  وام  مبلغ 
بالاتر دیده شده است. بعد از تصویب 
بهتری  و  دقیق تر  خبرهای  بودجه، 

خواهیم داشت.
که  سؤال  این  به  پاسخ  در  متقی فر 
دختر  دانش آموزان  تحصیل  اخیراً 
مصوب  روزانه  مدارس  در  متأهل 
در  متأهل  دانش آموز  حضور  شده، 
آیا  و  دارد  پیامدهایی  چه  مدرسه 
در  ازدواج  به  منجر  می تواند  این 
سنین پایین شود؟ گفت: قطعاً مدنظر 
آن ها ازدواج دختران کم سن و سال 
می توانند  دبیرستانی  دختران  نیست. 
پیش تر  مثال  طور  به  کنند  ازدواج 
داشت  سال   1۷ یا   16 که  دختری 
از مدرسه  ازدواج می کرد عذرش را 
قانون  با  این  طبیعتاً  و  می خواستند 
دیگر  سوی  از  و  جمعیت  جوانی 
فرهنگ ترویج ازدواج منافات دارد.

سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه 
دفتر  سرپرست  جوانان  اجتماعی 
برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
گفت: در حال حاضر با تصمیمی که 
هم  درست  و  دقیق  و  شده  گرفته 
است و ما هم از دانش آموزانی که بر 

اساس قانون ازدواج می کنند حمایت 
تحصیل  ادامه  بتوانند  تا  می کنیم 
معناست  بدین  قطعاً  هم  این  بدهند. 
پایین آمدن  ازدواج و  به ترویج  که 

سن ازدواج کمک می کند.
ازدواج  سن  مورد  در  ما  افزود:  وی 
از آن طرف افتاده ایم، یعنی قرار بود 
اما  باشد،  سالگی   23.2۴ در  ازدواج 
اکنون سن ازدواج دختران و پسران 
تا ۴۰ سال رفته و  تا 3۰.3۵ و حتی 
در ۴۰ سالگی دچار وسواس می شوند 
که آیا می توانند یا نمی تواند ازدواج 
و  نمی کنند  ازدواج  اکثراً  کنند، 

متأسفانه دچار تجرد قطعی می شوند.
طرفدار  ما  قطعاً  کرد:  بیان  متقی فر 
عقل  و  بلوغ  روی  از  معقول  ازدواج 
هستیم و معتقدیم هم دختر و هم پسر 
استقلال  و  عقلی  بلوغ  یک  به  باید 
فکری برسند و به ازدواج فکر کنند 

و این می تواند کمک کند.
سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه 
دفتر  سرپرست  جوانان  اجتماعی 
برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
دانشجویان  حاضر  حال  در  افزود: 
که  دارند  را  این  ترس  بعضاً  نیز 
عقب  درسشان  از  کنند  ازدواج  اگر 
کشور  در  که  حالی  در  می مانند 
بر  مبنی  دارد  قانونی وجود  اندونزی 
دانشجو  که  پسری  یا  دختر  اینکه 
بهتر  تسهیلات  کند  ازدواج  و  باشد 
و امکانات تحصیلی بیشتری دریافت 
برای  تسهیلات  این  کرد.  خواهند 
و  کنند  تشویق  آن ها  که  است  این 
بگویند درس با ازدواج منافاتی ندارد 
و کمک می کند هم تحصیل بهتری 
داشته باشند و هم مدارج عالی بهتری 

کسب کنند.

مقام مسئول در وزارت جوانان:

 دولت حمایت می کند

از هر دری کلامی

لاوروف: 

پدر علم ژنتیک ایران:

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

هشدار جدید آمریکا به ایران:

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

وزیر راه و شهرسازی: 

نهضت ملی مسکن مانند مسکن مهر 
تورم زا نیست

پدر علم ژنتیک ایران:

قسط وامتان عقب بیفتد، نمی توانید 
حساب جاری باز کنید!


